
 
1

RESOLUCIÓN Nº 003/2024HCD      
 
VISTO:Los asuntos ingresados al Honorable Concejo Deliberante para su tratamiento, 

y; 

 

CONSIDERANDO:Que es atribución del Presidente del HCD convocar a Sesión 

Extraordinaria, conforme a lo dispuesto en el Art. 24º inc. 2º del Reglamento Interno. 

 

POR ELLO: EL PRESIDENTE DEL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE 
DE LA MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE CHAJARÍ 

 
RESUELVE 

 

Primero: Convocar a los Miembros del Honorable Concejo Deliberante de la 

Municipalidad de la Ciudad de Chajarí, a Sesión Extraordinaria, del Año Legislativo 
N° 60, que se realizará el día 18 de enero de 2024, a la hora 08.00, en el Recinto del 

Cuerpo, Salón Coronel Guarumba.  
 

Segundo: DESARROLLO: 
 

a) Izamiento de la Bandera Nacional del Recinto a cargo de la Concejal MARINA 

BEATRIZ CARDOZO. 

b) Aprobación Acta N° 25. 

c) Palabras del Concejal que quiera hacer uso de lo dispuesto en el Art. 47º del                                                         

Reglamento Interno del H.C.D. 

 

ORDEN DEL DÍA 
 

DE LAS COMUNICACIONES DEL DEPARTAMENTO EJECUTIVO 
 

ASUNTO 1°: Proyecto de Ordenanza ratificando convenio entre la Facultad de Ciencias 

Económicas de la UNER y la Municipalidad de Chajarí. (Expediente N° 010/2024 

HCD). 

 

ASUNTO 2°: Proyecto de Ordenanza declarando de Interés Público la pavimentación de 

calle Chaco, entre calle Entre Ríos y Avda. Irigoyen. (Expediente N° 011/2024 HCD). 

 

DE LAS PETICIONES O ASUNTOS PARTICULARES 
 

ASUNTO 3°: Proveniente de Daniel Marcelo Costa, ofreciendo donación de calle. 

(Expediente N° 008/2024 HCD). 

 
ASUNTO 4°: Proveniente de Consejo Vecinal Barrio 1° de Mayo, solicitando 

protección lateral en Plaza 1° de Mayo sobre Arroyo Yacaré, y colocación de reductor 

de velocidad. (Expediente N° 009/2024 HCD). 

 
DE LOS DESPACHOS DE LAS COMISIONES PERMANENTES 

 
ASUNTO 5°:Despacho de la Comisión de Obras y Servicios Públicos, sobre solicitud de 

Leticia Elisabeth Savino, de habilitación comercial por vía de excepción. (Expediente N° 

292/2023 HCD). 

 
ASUNTO6°:Despacho de la Comisión de Asuntos Generales, sobre Decreto N° 10/2024 

DE Ad Referéndum del HCD, sobre prohibición de venta ambulante en desfile de 

comparsas.(Expediente N° 006/2024 HCD). 

 



 
2

ASUNTO 7°:Despacho de la Comisión deHacienda, sobre proyecto de ordenanza del 

D.E. modificando art. 28° de la Ordenanza 2287 HCD. (Expediente N° 002/2024 HCD). 

 

ASUNTO 8°:Despacho de la Comisión deAcción Social, Salud y Medio Ambiente, 

elevando expedientes al archivo. (Expedientes N° 069/2020 y 289/2020 HCD). 

 

ASUNTO 9°:Despacho de la Comisión de Desarrollo Cultural y Turístico, sobre 

solicitud de declaración de Interés Municipal al “Nacional de Futbol Senior 2024”. 

(Expediente N° 005/2024 HCD). 

 

OTROS ASUNTOS: Ingresados fuera del Orden del día Art. 46º Inc.6° Reglamento 

Interno del H.C.D. 

 

d) Arriado de la Bandera Nacional del Recinto a cargo del Concejal PEDRO ANGEL 

FLORES. 

 

Tercero: Elévese al Departamento Ejecutivo a sus efectos. 

 

Cuarto: Comunicar, registrar, publicar, archivar. 

 

Presidencia H.C.D.17 de enero de 2024. 


